
POLO CULTURALE “LE SCUOLE” E MUSEI CIVICI DI PIEVE DI CENTO 

 

SALE TARIFFE 

AUDITORIUM presso il polo culturale “Le Scuole”  

Tariffa oraria (senza riscaldamento/raffrescamento, senza attrezzatura: solo 
amplificazione) 

55,00 € 

Tariffa oraria (senza riscaldamento/raffrescamento, con attrezzatura) 70,00 € 
Tariffa oraria (con riscaldamento/raffrescamento, senza attrezzatura: solo 
amplificazione) 

75,00 € 

Tariffa oraria (con riscaldamento/raffrescamento, con attrezzatura) 90,00 € 
Mezza giornata senza riscaldamento/raffrescamento, senza attrezzatura (max 5 ore) 200,00 € 
Mezza giornata senza riscaldamento/raffrescamento con attrezzatura (max 5 ore) 260,00 € 
Mezza giornata con riscaldamento/raffrescamento senza attrezzatura (max 5 ore) 280,00 € 
Mezza giornata con riscaldamento/raffrescamento con attrezzatura (max 5 ore) 330,00 € 
Giornata intera senza riscaldamento/raffrescamento senza attrezzatura (max 9 ore) 400,00 € 
Giornata intera senza riscaldamento/raffrescamento con attrezzatura (max 9 ore) 520,00 € 
Giornata intera con riscaldamento/raffrescamento senza attrezzatura (max 9 ore) 560,00 € 
Giornata intera con riscaldamento/raffrescamento con attrezzatura (max 9 ore) 670,00 € 
Uso esclusivo per ricevimenti straordinari di aziende/imprese/privati 900,00 € 
* Assistenza tecnica mezza giornata 90,00 € 
* Assistenza tecnica giornata intera 180,00 € 

SCONTISTICA  

Con tariffa oraria, ogni 30 ore, cinque gratuite  

Con tariffa mezza giornata, dopo nove richieste una gratuita  

Con tariffa giornata intera, dopo otto richieste due gratuite  

SALE PIANO SEMINTERRATO presso il polo culturale “Le Scuole”  

Tariffa oraria (senza riscaldamento/raffrescamento, senza attrezzatura) * 20,00 € 
Tariffa oraria (senza riscaldamento/raffrescamento, con attrezzatura) * 25,00 € 
Tariffa oraria (con riscaldamento/raffrescamento, senza attrezzatura) * 25,00 € 
Tariffa oraria (con riscaldamento/raffrescamento, con attrezzatura) * 30,00 € 
Abbonamento 10 ore (senza riscaldamento/raffrescamento, senza attrezzatura) * 180,00 € 
Abbonamento 10 ore (senza riscaldamento/raffrescamento, con attrezzatura) * 225,00 € 
Abbonamento 10 ore (con riscaldamento/raffrescamento, senza attrezzatura) * 225,00 € 
Abbonamento 10 ore (con riscaldamento/raffrescamento, con attrezzatura) * 270,00 € 
Abbonamento 20 ore (senza riscaldamento/raffrescamento, senza attrezzatura) * 320,00 € 
Abbonamento 20 ore (senza riscaldamento/raffrescamento, con attrezzatura) * 400,00 € 
Abbonamento 20 ore (con riscaldamento/raffrescamento, senza attrezzatura) * 400,00 € 
Abbonamento 20 ore (con riscaldamento/raffrescamento, con attrezzatura) * 480,00 € 
* In caso di richiesta con biblioteca chiusa 15€ di maggiorazione all'ora  

SALE PINACOTECA presso il polo culturale “Le Scuole  

Tariffa oraria (senza riscaldamento/raffrescamento) 40,00 € 
Tariffa oraria (con riscaldamento/raffrescamento) 60,00 € 
Abbonamento 5 ore (senza riscaldamento/raffrescamento) 180,00 € 
Abbonamento 5 ore (con riscaldamento/raffrescamento) 270,00 € 
Abbonamento 10 ore (senza riscaldamento/raffrescamento) 320,00 € 
Abbonamento 10 ore (con riscaldamento/raffrescamento) 480,00 € 

  

BIGLIETTI INGRESSO E SERVIZI AGGIUNTIVI PINACOTECA presso polo 

culturale Le Scuole 

 

Ingresso mostre temporanee intero 0€ 
Ingresso mostre temporanee ridotto 0€ 
Ingresso visitatore con disabilità 0€ 
Ingresso accompagnatore di visitatore con disabilità 0€ 
Visite guidate (per gruppi fino a 5 persone) 25,00 € 
Visite guidate (per gruppi da 6 persone in più). A persona 5,00 € 
Visite guidate con guide esterne in orario di chiusura. A persona (minimo 5 persone) 5,00 € 



Laboratori famiglia (accompagnatori esclusi). A bambino 5,00 € 

Attività didattiche classi fino a 15 bimbi (visita guidata generale o a tema). A 
bambino 

4,00 € 

Attività didattiche classi fino a 15 bimbi (visita guidata generale o a tema con 
laboratorio). A bambino 

5,50 € 

Attività didattiche classi dai 16 bimbi in su (visita guidata generale o a tema). A 
classe 

70,00 € 

Attività didattiche classi dai 16 bimbi in su (visita guidata generale o a tema con 
laboratorio). A classe 

85,00 € 

Gruppi centri estivi: costo a bambino € 1,00 

BIGLIETTO PER INGRESSO a musei e luoghi artistici comunali in giornate 

diverse da quelle di apertura al pubblico 

 

Luoghi artistici e di cultura extra pinacoteca (tariffa unica). A persona 5,00 € 
Luoghi artistici e di cultura extra pinacoteca + pinacoteca (tariffa unica). A persona 10,00 € 
Persone con disabilità e accompagnatori 0,00 € 

Luoghi artistici e di cultura extra pinacoteca per le scolaresche fuori Unione Reno 
Galliera fino a 15 bambini. A bambino 

4,00 € 

Luoghi artistici e di cultura extra pinacoteca per le scolaresche fuori Unione Reno 
Galliera dai 16 bambini in su. A classe 

70,00 € 

 


